



Orçamento Simples						QUANTIDADE		FINANCIADO			%	
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Executado
REFORMA DA CAMARA MUNICIPIO DE BOM CONSELHO-PE.					BM 03							
VALOR DO CONTRATO:				34.500,00								
VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR:				17.234,50								
VALOR DA MEDIÇÃO:				7.213,00								
SALDO ATUAL:				10.052,50								
1.0	CALÇADAS				R\$ 82.096,35	237,96 %						
1.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	2,4	R\$ 5,67	R\$ 13,61	22,18 %	2,40	2,40	13,61	13,61	13,61	100%
1.2	Concreto magro para lastro, traço 1-4,5-4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 L af_05/2021	m³	1,30	R\$ 46,49	R\$ 60,44	0,73 %	0,60	0,60	60,44	27,89	27,89	46%
1.3	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa 1:5-1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m²	29,40	R\$ 40,00	R\$ 1.176,00	22,18 %	29,40	29,40	1.176,00	1.176,00	1.176,00	100%
1.4	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estrutura de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L af_06/2014	m²	29,40	R\$ 4,45	R\$ 130,84	2,25 %	29,40	29,40	130,84	130,84	130,84	100%
1.5	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5-1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m²	3,34	R\$ 4,45	R\$ 14,86	2,25 %	3,34	3,34	14,86	14,86	14,86	100%
2.0	PISO				R\$ 78.389,80	#VALOR!						
2.1	Lastro de concreto para piso com espessura de 5 cm	m²	26,80	R\$ 25,00	R\$ 670,00	2,25 %	26,80	26,80	670,00	670,00	670,00	100%
2.2	Piso desepolado com espessura de 3 cm	m²	26,80	R\$ 23,50	R\$ 629,80	2,25 %	26,80	26,80	629,80	629,80	629,80	100%
2.0	REVESTIMENTO				R\$ 4.550,00	13,19 %						
2.1	Aplicação de revestimento cerâmico sobre piso	m²	130,00	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00	39,29 %	130,00	130,00	4.550,00	4.550,00	4.550,00	100%
<b>Total do BDI</b>					<b>R\$ 34.500,00</b>							
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 34.500,00</b>					<b>7.213,00</b>	<b>24.447,50</b>	<b>70,86%</b>



FORMA DA CÂMARA - MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO-PE.		R\$1.03	
VALOR DO CONTRATO:	34.500,00		
VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR:	17.234,50		
VALOR DA MEDIÇÃO:	7.213,00		
SALDO ATUAL:	10.052,50		

  

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Porcent.	C/P		C/P		C/P
							Valor	Porcent.	Valor	Porcent.	
11	Fundação: maciço de sola na casa em material de 1ª categoria, profundidade até 1,90m	m³	2,4	R\$ 5,67	R\$ 13,61	22,10%	2,40	2,40	1,14	1,14	100%
12	Cimento traço para laço: traço 1:4,5:4,5 sem massa seca de cimento/ areia medida/ bota 11 - espessura mecânica com betoneira 400L af_05/2021	m³	1,30	R\$ 46,49	R\$ 60,44	0,73%	0,40	0,40	60,44	27,99	100%
13	Alvenaria bloco cerâmica vazada 9x19x24cm, m=10cm, com argamassa 1:2:6 (cimento/areia/saia) junta 1cm - Rev.08	m²	29,40	R\$ 40,00	R\$ 1.176,00	22,10%	29,40	29,40	1.176,00	1.176,00	100%
14	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com proporcão em licitação 400L af_06/2018	m²	29,40	R\$ 4,45	R\$ 130,84	2,25%	29,40	29,40	130,84	130,84	100%
15	Relevo de encanamento externo, de parede, com argamassa traço 1:2:6 (cimento/ areia/ saia), espessura 2,0cm	m²	3,34	R\$ 4,45	R\$ 14,86	2,25%	3,34	3,34	14,86	14,86	100%
20	Junta de concreto para piso com espessura de 5 cm	m²	26,80	R\$ 25,00	R\$ 670,00	2,25%	26,80	26,80	670,00	670,00	100%
22	Piso decorativo com espessura de 3 cm	m²	26,80	R\$ 23,50	R\$ 629,80	2,25%	26,80	26,80	629,80	629,80	100%
23	Aplicação de revestimento cerâmico sobre piso	m²	180,00	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	39,29%	180,00	180,00	4.550,00	4.550,00	100%
<b>Total do BDI</b>						<b>R\$ 34.500,00</b>					

  
 José Carlos de Aguiar Neto  
 CRE-001.464.536-3